
Latvijas IFAA loka šāvēju reitinga veidošanas noteikumi 
 

Pamatnoteikumi: 
➢ Reitings  tiek veidots gada griezumā, no janvāra līdz decembrim. Katru kalendāro gadu tiek 

veidots jauns reitings. 
➢ Reitingā tiek ņemtas vērā visas Latvijā notiekošās IFAA sacensības (kuras tiek organizētas 

ievērojot Federācijas noteikumus un kuru rezultāti un nolikums tiek nosūtīti publicēšanai 
Federācijas mājas lapā uz e-pastu admin@archery.lv) un dalība Pasaules un Eiropas 
čempionātos. 

➢ Atbalstot tautas sportu, reitingā tiek iekļauti visi Latvijā pastāvīgi dzīvojoši loka šāvēji 
neatkarīgi no pilsonības vai piederības klubam, kuri piedalās iepriekšējā punktā nosauktajās 
sacensībās. 

➢ Reitingam ir informatīvs raksturs, apbalvošana nav paredzēta. 
 
Reitinga veidošanas noteikumi: 

➢ Reitings aktivizējās konkrētājās sacensībās konkrētajā stilā tikai tad, ja piedalās vismaz seši 
Latvijas loka šāvēji. 

➢ Reitings tiks vērtēts dalot loka šāvējus atsevišķi pēc vecuma gupām, stila, dzimuma.  
○ LB 
○ BB-R 
○ BB-C 
○ BH-R (bērniem nav) 
○ BH-C (bērniem nav) 
○ FS-C 
○ FS-R 
○ FU 
○ BU (bērniem nav) 
○ BL (bērniem nav) 
○ TR 
○ HB (tikai pieaugušie) 

➢ Punktus iegūst pirmie seši sacensību dalībnieki no Latvijas konkrētajā stilā, konkrētajās 
sacensībās sekojoši: 

○ 1.vieta -10 punkti 
○ 2.vieta - 8 punkti 
○ 3.vieta - 6 punkti 
○ 4.vieta - 3 punkti 
○ 5.vieta - 2 punkti 
○ 6.vieta - 1 punkts 

➢ Par dalību Pasaules un Eiropas čempionātos (WIAC, EIAC, WFAC, EFAC, WBHC, EBHC) 
reitinga punkti tiek piešķirti pēc formulas (100 x ieņemtā vieta) / Šāvēju skaits = rezultāts 

○ Rezultāts 0 - 6,6 = 50 punkti 
○ Rezultāts 6,7 - 13,3 = 40 punkti 
○ Rezultāts 13,4 - 20 = 30 punkti 
○ Rezultāts 20,1 - 26,6- = 20 punkti 
○ Rezultāts 26,7 - 33,3 = 10 punkti 

Reitingu veido un apkopo LLŠF Apvidus loka šāvēju darba grupa. Reitings pēc IFAA 
sacensībām tiek papildināts un publicēts Federācijas mājas lapā. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1tfpP1pMxnftobfiVHcIJk42PYeyI0a4fQ9iH8a8mUcc/edit?usp=sharing

